
DB Regio AG, Region Hessen, 
Fahrplanmedien und Baustellenkommunikation,  
Mannheimer Strasse 81, 60327 Frankfurt am Main 

Stand: 12.07.2013 (KBS445) 

  

Gleiserneuerungsarbeiten zwischen den Bahnhöfen Sinn und Ehringshausen (Kr. Wetzlar)  
 
Sehr geehrte Reisende, 
aufgrund von Änderungen im Bauablauf kommt es ausschließlich bei den nachstehend genannten Zügen im Zeitraum vom 
15.07. bis einschließlich 18.08.2013 zu folgenden Änderungen: 
 
 RB 69491 entfällt zwischen Dillenburg und Gießen. Ersatzweise verkehrt HLB 63351 mit Halt auf allen Unterwegsbahn-

höfen zwischen Dillenburg und Wetzlar in den Zeiten der RB 69491. Dieser Zug verkehrt nicht über Gießen. Für Reisende 
mit Fahrtziel Gießen besteht im Bahnhof Wetzlar die Möglichkeit auf HLB 24883 umzusteigen. 

 RB 69493 entfällt zwischen Dillenburg und Gießen. Ersatzweise verkehrt HLB 63355 mit Halt auf allen Unterwegsbahn-
höfen zwischen Dillenburg und Gießen. 

 RB 69483 entfällt Montag bis Freitag zwischen Dillenburg und Gießen. Ersatzweise verkehrt HLB 92587 mit Halt auf al-
len Unterwegsbahnhöfen zwischen Dillenburg und Gießen. In Gießen wird der Anschluss zum RE 4166 nach Kassel sicher-
gestellt. Am Samstag und Sonntag verkehrt RB 69483 planmäßig! 

 RB 69452 entfällt zwischen Gießen und Dillenburg. Fahrgäste nach Dillenburg benutzen bitte den nachfolgenden RE 
15120 ab Gießen um 17:40 Uhr nach Dillenburg mit Halt auf allen Unterwegsbahnhöfen. 

 RE 15126 mit der Abfahrt in Gießen um 20:40 Uhr und der Ankunft in Dillenburg um 21:22 Uhr entfällt ersatzlos! 
 RE 69462 verkehrt an allen Freitagen ohne den Zugteil nach Marburg. Reisende nach Marburg haben Anschluss in Gießen 

auf der RE 15032 mit Abfahrt um 23:28 Uhr und Ankunft in Marburg um 23:56 Uhr. 
 Weiterhin entfallen von Montag bis Samstag die Züge der HLB mit Abfahrt um 10:09 Uhr, 12:09 Uhr, 14:09 Uhr und 16:09 

Uhr (nur Montag bis Freitag) zwischen Gießen und Herborn. Ersatzweise nutzen Reisende ab Gießen den Mittelhessen-
express zur Abfahrt 09:40 Uhr, 11:40 Uhr, 13:40 Uhr und 15:40 Uhr. In Herborn besteht Anschluss an die Züge der HLB nach 
Siegen.  

 Weiterhin entfallen von Montag bis Samstag die Züge der HLB mit der Abfahrt um 09:12 Uhr, 11:12 Uhr, 13:12 Uhr und 
15:12 Uhr (nur Montag bis Freitag)  zwischen Herborn und Gießen. Ersatzweise nutzen Reisende ab Herborn den Mittel-
hessenexpress zur Abfahrt 09:37 Uhr, 11:37 Uhr, 13:37 Uhr und 15:37 Uhr. In Herborn besteht Anschluss an die Züge der 
HLB nach Siegen. 

 HLB 92588 verkehrt zusätzlich zwischen Frankfurt, Abfahrt 23:15 Uhr nach Gießen, Ankunft 0:09 Uhr mit Halt in Friedberg. 
 

    
RB 

69491 
HLB 

63351 
HLB 

24883 
RB 

69493 
HLB 

63355 
RB 

69483 
HLB 

92587 
RB 

69483     
RB 

69452 
RE 

15120 
HLB 

92588 

15.07.-16.08.13 Mo-Fr            15.07.-18.08.13 Mo-Fr        

15.07.-18.08.13 Sa+So                15.07.-18.08.13 Mo-Fr und So     

von      Weilburg                   

Siegen ab  4:48    5:39  20:58   Frankfurt Hbf   16:31 23:15  

Haiger ab  5:05    6:02  21:20             |   | | 

        |   |   |  |    Friedberg   | 23:49 

Dillenburg ab 5:10 5:10   6:02 6:07 21:29 21:25 21:29 Gießen ab 17:27 17:40 0:09 

Niederscheld Süd ab 5:12 5:14   6:05 6:09 21:32 21:27 21:32 Dutenhofen ab 17:32 17:45  

Burg Nord ab 5:15 5:17   6:07 6:12 21:34 21:29 21:34 Wetzlar an 17:36 17:49  

Herborn (Dillkr) ab 5:18 5:20   6:09 6:14 21:37 21:32 21:37 Wetzlar ab 17:37 17:50  

Sinn  ab 5:24 5:24   6:15 6:18 21:42 21:35 21:42 Aßlar ab 17:40 17:54  

Edingen (Kr.Wetzlar)  ab 5:26 5:28   6:17 6:21 21:45 21:39 21:45 Werdorf ab 17:43 17:57  

Katzenfurt ab 5:29 5:32   6:20 6:24 21:48 21:43 21:48 Ehringshausen (Kr.Wetzlar) ab 17:50 17:59  

Ehringshausen (Kr.Wetzlar) ab 5:33 5:38   6:24 6:31 21:52 21:49 21:52 Katzenfurt ab 17:54 18:03  

Werdorf ab 5:36 5:41   6:27 6:36 21:55 21:52 21:55 Edingen (Kr.Wetzlar) ab 17:57 18:05  

Aßlar ab 5:39 5:44   6:30 6:39 21:58 21:56 21:58 Sinn ab 18:01 18:08  

Wetzlar an 5:43 5:47 
 

  6:34 6:43 22:01 22:00 22:01 Herborn (Dillkr) ab 18:05 18:12  

Wetzlar ab 5:43 5:48 6:21 6:34 6:44 22:02 22:01 22:02 Burg Nord ab 18:07 18:14  

Dutenhofen ab 5:49 5:53 6:26 6:39 6:52 22:07 22:08 22:07 Niederscheld ab 18:10 18:17  

Gießen an 5:54 | 6:32 6:44 6:58 22:14 22:14 22:14 Dillenburg ab 18:12 18:22  

        |     |          |                 

Frankfurt Hbf an   6:41          23:08           

nach       Grünberg                          

 
Bitte berücksichtigen Sie bei Ihrer Reiseplanung, dass Sie ggf. eine frühere Zugverbindung wählen, um Ihre Anschlüsse auf den 
Umsteigebahnhöfen erreichen zu können. 
 
Für die entstehenden Unannehmlichkeiten während der Bauarbeiten bitten wir um Ihr Verständnis. 

 
Internet            www.bahn.de/bauarbeiten 
Mobiltelefon     bauarbeiten.bahn.de/mobile 
Kundendialog   Telefon 0180 6 99 66 33 
                      (20 ct/Anruf. aus dem Festnetz, Tarif bei Mobilfunk max. 60 ct/Min.)  

Zugausfälle und Verspätungen 
vom 15.07. bis 18.08.2013 
 
RE/SE 40   Dillenburg – Wetzlar – Gießen (- Frankfurt (Main)) 

 


